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Badania nad pijącymi mleko kotami i klaskaniem
mokrymi rękami mają duże znaczenie zarówno dla fizyki teoretycznej, jak i przemysłu
i motoryzacji – informuje pismo „Physical review E”.

Profesor Sunny Jung z Virginia Tech College of Engineering (USA) interesuje się mechaniką płynów
i ich oddziaływaniem z miękkimi i twardymi obiektami – zarówno poruszaniem się pierwotniaków,
jak i pijącymi wodę czy pływającymi w niej zwierzętami. Do jego bardziej znanych prac należą
badania dotyczące wykorzystania przez koty bezwładności płynów podczas picia. Przyczyniły się one
do rozwoju mikrofluidyki – nauki o zachowaniu się cieczy w mikroskali. Mikrofluidyka ma
zastosowanie na przykład w uwalnianiu leków do krwioobiegu.

Najnowsze eksperymenty Junga i jego pięciu współpracowników dotyczą klaskania mokrymi rękami –
a ogólnie rzecz ujmując, reakcji cienkich warstw cieczy ściskanych pomiędzy dwoma obiektami.
Towarzyszy temu gwałtowny przepływ płynu połączony z jego rozpryskiwaniem, na przykład, gdy
samochód przejeżdża przez kałuże.

Znajomość zasad rządzących zachowaniem cieczy w takich warunkach może zaowocować
opracowaniem sposobów na lepsze mieszanie cieczy z gazem, co w przypadku silnika spalinowego
poprawia wydajność spalania i zmniejsza zużycie paliwa.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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